
vaSe
conca NO 31h -2024HRUDE

GOBIERNO REGIONAL DE ICA

Resolución Directoral
Loa, DL de_ Al del 2, 024

VISTO.

El MEMORANDO N"00405-2024-HRIDE, de fecha 25 de Marzo del 2024, emitido por la Dirección Ejecutiva, que
aprueba elcontrato excepcional en plaza vacante presupuestada del personal asistencial: profesional, fécnio, auxiliar

y suplencia por necesidad de servicio, en anto se leve a caboel Concurso Público para cubrir las plazas vacantes.
de acuerdoaley.

CONSIDERANDO

Que, el Decreto Supremo N*005-90-PCH, Reglamento de la Carrera Administrativa, establece que el ingreso a la

Administración Pública en la condición de servidor de canera o de servidor contratado para labores de naturaleza
permanente se efectúe obligatoriamente mediante concurso. La incorporación a la Carrera Admniiratwa, erá porel
rivel inicial del grupo ocupacional

Que el Articulo 39” del Decreto Supremo N'005-90-PCA, establece que la contratación de un servidor para labores
de naturaleza pemanente será excepcional, procederá sólo en caso de méxima necesitad debidamente
Tundamentada por la autoridad competente. El contato y sus posteriores renovaciones no podrán exceder de tres
años consecutivos.

Que, de conformidad al Decreto Legislato N*276 se prevé la existencia de dos tpos de saridors: los nombrados y
los contratados. Mentras que los prineros se encuentran comprendidos en la camera administrativa y se sujetan
integramente als nomas que la regulan los segundos no o están, poro si en las disposiciones de dicha dispostivo
en loque les sea aplatle, La contratación de los segundos puede darse para realzar labores de carácter tempora
accidente, para el desempeño de lbores permanentes, de conformidad on o dispuesto por los articulos3 y 39
del Reglamento del Decreto Legiiaiwo N*276, robado por Decreto Supremo N*005-40-PCM.

Que, según el ar. 48* del Decreto Legislativo N*276, en el aspecto remunerativo los servidores contratados tienen
una remuneración que es fjada en el respectivo contrato de acuerdoala especialidad, funciones y tareas especificas
que sele asignan y no conlleva bonificaciones de ningún tio, ias enefcas que dicho dispositwo establece, En tal
sentido, de lo expuesto se desprende que a los servidores contratados no les alcanzan determinados derechosybeneficios que si les corresponden alos servidores de canera, tales como la asignación porel cumplimiento de 25y
30 años de semis, el subsidio por gastosde sepel, la compensación por tiempo de servicios, entre otros. Ello es
concordante con el aículo 2* del Decreto Legislativo N*276.

Que, el art 08 numeral 8, tral 6) dela Ley N*91950 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año
fiscal 2024, establece la contratación prae reemplazo por ese, par la suplencia tempora de los servicios del sector
públic, o para el ascenso o promoción del personal, en tato sé implemente la Ley 30057, Ley del Servicio ivi, en
los casas que corresponda. En el caso de las reemplazos por cese del personal, este comprende al cese que se
hubiese producido a partir del año 2023, debiéndose tomar en cuenta que el ingresoala adminisración se efectúa
necesariamente por concurso público de méros y sujeto a los documentos de gestión respectivos, En el caso de
suplencia de personal, una vez fnalzada la labor para la cual fue contratada la persona, los contratos respectivos
quedan resueltos automáticamente



Pág 02
We

De conformidad con l dispuestoen el Decreto Legisiaivo N*276 y su Reglamento D.S N*005-90.PCM; Ley N*31953
que apueba el Presupuesto del Sector Público para el año fscal 2024y e Reglamento de Organización y Funciones
del Hospital Regional dela, probado por Ordenanza Regional N*001-2012-GORE-ICALPR; estandoalo informado
porel Jefe dela Oficina de Recursos Humanos, visto bueno del Jefe dela Oficina Ejecutiva de Administración, y del
Jefe dela Oficina de Asesoría Jurdla dl Hospitl Regional deIa;
SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CONTRATAR EN FORMA EXCEPCIONAL del 01 al 30 de Abril del 2024,a Jomada
Completa de Trabajo en plaza vacante presupuestada de Médico, nivel remunerativo MC-1, al M.C. AZURIN PEÑA
MIGUEL ANGEL...
ARTÍCULO SEGUNDO.- PRECISAR que el servidor en mención no podrá invocar causal alguna para ser nombrado,
quedando a salvo su derecho para postular a plazas permanentes que en su oportunidad se requiera cubrir de
conformidad con los disposiivos legales vigentes...

ARTÍCULO TERCERO.- El presente contrato culmina automáticamente el 30 de AbrI del 2024, sin necesidad de
comunicación expresa alguna por parte del Insitución al personal aqui mencionado,

ARTÍCULO CUARTO. NOTIFICAR la presente Resolución Directoral al interesado y a las instancias
correspondientes para su conocimiento y demás fines pertinentes. —

Regrese, Comuníquese y Cúmplase

ota



Sa
MEMORANDO N*00405-202.
SEÑOR : CPC JORGE ANTONIO ORELLANA MORA. +

Jefede Oficina Ejecutiva de Administración HRI

ASUNTO
* CONTRATO EXCEPCIONAL PLAZA PPTADA POR NECESIDAD DE SERVICIO MES DE ABRIL 2024EXPEDIENTE N*06512-24

FECHA Ica, 25 de Marzo del 2024,

Me dirjo a Usted, a fin que so sia efectuar ol trámite administrativo que corresponda para proyectar ActoResolutivo de Contrato Excepcional de Plazas del Decrelo Legislativo N*276 del personal Profesional, Auxiliaresy Suplencias por necesidad de seno, loscuales cuentan con sustento, a parir del 01 al 30 de Abri del 2024,de acuerdo al siguiente detalle.

MARIA SOLEDAD QUISPE FERNANDEZ y TÉCNICO ESPECIALIZADO
KATHERINE ANDREINA GARCIA ROJAS y TÉCNICO ESPECIALIZADORAIN ADEMIR LA TORRE VELARDE - TÉCNICO ASISTENCIALCAUPANA TAPIA CHANA DALIA «y TÉCNICO ASISTENCIAL
DAVID JEAN PIER PIZARRO SOTO = /—OBSTETRA
CHACONSANCHEZ FRANCISCO FERIADO /.— CapElLAN

+=  “BERROCAL SALCEDO JUANo MÉDICO NEFROLOGO
+ ¿AGUADO JERONIMO FABIOLA PILAR o MEDICO ANESTESIOLOGA
+ ¿PAGUADA RUIZLAURA KARINA

— MEDICO CIRUJANO PEDIATRA+ CHAVEZHUAMAN MARCIA e MEDICO NEFROLOGA
+ APARES ARANGO ROSA MILAGROS %> MEDICO ANESTESIOLOGO
+—DENISKEMELLY GUANILO CELIS. + MÉDICO ANESTESIOLOGO
= WALTER CRISTIAN BERNAOLA SILVA 2 MÉDICO RADIOLOGO
++NATHALY MARIBEL URIA GUERRERO o MÉDICO OFTALMOLOGA,
> GABRIELA VACA JIMENEZ“ MÉDICO PEDIATRA.
+>MIGUEL ANGEL AZURIN PEÑA. MÉDICO NEUROCIRUJANO
+. VILLA MEDINA VERONICA RAQUEL — AUXILIAR ASISTENCIAL
+ JIMENEZ PALOMINO YULIANA 6. CIRUJANO DENTISTA,
+, JANET VANESSA BEJARANO GUZMAN CIRUJANO DENTISTA.
» <BETSY YOLANDA CABRERA SANCHEZ y. TÉCNICO DE ENFERMERÍA

PLAZAS POR SUPLENCIA
ROY JOSÉ GARCIA AGUILAR. SUPLENCIA Dr. VICTOR MANUEL MONTALVO VASQUEZ

Atentamente, /

ORAR/DE
Geqiísoc,

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD ICA
HOSPITAL REGIONAL DE ICA

Prolongación Ayabaca S/a-Camino a HuacactinaTaléfono 056 - 232793.056-580390-Anexo- 3105
¡CA


